Incluir o nível “D” para praças;

Adequar os parâmetros de lançamento e de repasse financeiro;

Majorar os valores do auxílio-alimentação e do auxílio-transporte; e

Prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigência do TERMO DE COOPERAÇÃO supracitado.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 9.952.066,08 (nove milhões, novecentos e cinquenta e dois mil sessenta e seis reais e oito centavos).

DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2025.

VIGÊNCIA: Conforme estipulado do inciso V da CLÁUSULA PRIMEIRA do TERMO DE COOPERAÇÃO Nº SEI-350002/011628/2024, 
prorrogar a sua vigência por mais 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura deste PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

[...]

202502011 - Protocolo: 1989159

Subdefensoria Pública Geral de Gestão - SUBGESTAO

Ato de Homologação de Licitação

| De 29.12.2025

Referência: Processo nº E-20/001.005819/2025

Na presente Licitação por Pregão Eletrônico:

ITEM 1, perfazendo o valor de R$ 1.163.830,40 (um milhão, cento e sessenta e três mil, oitocentos e trinta reais e quarenta 
centavos), que representa uma Taxa de Transação negativa de - R$ 185,72 (cento e oitenta e cinco reais e setenta e dois centavos), 
foi arrematado pela empresa J. M. VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 12.833.061/0001-19.

•

Assim, conforme disposto nas Atas, ADJUDICO e HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/25, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE

[...]

PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO E ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA.

OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 43/2022, relativo à a prestação dos serviços de atualização e suporte da solução 
ORACLE.

VALOR TOTAL:  R$ 241.040,17 (duzentos e quarenta e um mil quarenta reais e dezessete centavos).

DATA DA ASSINATURA: 30/12/2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 15 de janeiro de 2026.

FUNDAMENTO: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

Id: 202502009 - Protocolo: 1989039

Coordenação de Movimentação - COMOV